
13 市町村名 豊前市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 3,211,591 26.6 3,165,480 27.5 △ 1.4 3,183,608 27.4 0.6 3,116,406 26.0 △ 2.1 3,185,834 26.2 2.2

 地 方 譲 与 税 106,005 0.9 104,077 0.9 △ 1.8 102,090 0.9 △ 1.9 107,171 0.9 5.0 106,392 0.9 △ 0.7

 地方消費税交付金 260,945 2.2 258,721 2.2 △ 0.9 314,374 2.7 21.5 526,752 4.4 67.6 466,577 3.8 △ 11.4

歳  地 方 交 付 税 3,536,783 29.2 3,420,196 29.7 △ 3.3 3,502,167 30.1 2.4 3,488,601 29.1 △ 0.4 3,491,305 28.7 0.1

 分担金・負担金 242,467 2.0 242,570 2.1 0.0 237,350 2.0 △ 2.2 230,114 1.9 △ 3.0 213,574 1.8 △ 7.2

 使用料・手数料 207,346 1.7 206,420 1.8 △ 0.4 200,769 1.7 △ 2.7 202,554 1.7 0.9 200,529 1.6 △ 1.0

 国 庫 支 出 金 1,635,841 13.5 1,752,612 15.2 7.1 1,751,469 15.1 △ 0.1 1,901,102 15.9 8.5 1,856,158 15.3 △ 2.4

 県  支  出  金 927,192 7.7 932,407 8.1 0.6 940,609 8.1 0.9 994,595 8.3 5.7 926,808 7.6 △ 6.8

 財  産  収  入 54,056 0.4 144,365 1.3 167.1 141,160 1.2 △ 2.2 120,282 1.0 △ 14.8 198,554 1.6 65.1

 繰    入    金 182,721 1.5 6,697 0.1 △ 96.3 179,349 1.5 2578.0 9,312 0.1 △ 94.8 202,708 1.7 2076.8

 繰    越    金 107,009 0.9 112,376 1.0 5.0 55,022 0.5 △ 51.0 91,801 0.8 66.8 24,492 0.2 △ 73.3

 諸    収    入 440,598 3.6 218,987 1.9 △ 50.3 160,123 1.4 △ 26.9 191,041 1.6 19.3 199,222 1.6 4.3

入  地    方    債 1,104,741 9.1 866,130 7.5 △ 21.6 777,446 6.7 △ 10.2 924,195 7.7 18.9 980,484 8.1 6.1

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 499,941 4.1 491,130 4.3 △ 1.8 498,946 4.3 1.6 464,995 3.9 △ 6.8 399,784 3.3 △ 14.0

 そ    の    他 78,163 0.6 97,089 0.8 24.2 80,240 0.7 △ 17.4 88,616 0.7 10.4 113,507 0.9 28.1

 歳  入  合  計 12,095,458 100.0 11,528,127 100.0 △ 4.7 11,625,776 100.0 0.8 11,992,542 100.0 3.2 12,166,144 100.0 1.4

    うち一般財源等  うち一般財源等 8,088,085 66.9 7,962,998 69.1 △ 1.5 8,059,626 69.3 1.2 8,040,681 67.0 △ 0.2 8,201,936 67.4 2.0

    うち経常一財等　うち経常一財等 6,601,709 54.6 6,466,040 56.1 △ 2.1 6,611,760 56.9 2.3 6,740,471 56.2 1.9 6,757,433 55.5 0.3

    人    件    費人    件    費 1,691,721 14.2 1,558,265 13.7 △ 7.9 1,689,924 14.7 8.4 1,819,974 15.2 7.7 1,715,314 14.1 △ 5.8

    扶    助    費扶    助    費 2,749,603 23.1 2,797,675 24.6 1.7 3,012,202 26.2 7.7 3,019,914 25.3 0.3 3,109,497 25.6 3.0

    公    債    費公    債    費 1,368,180 11.5 1,313,914 11.5 △ 4.0 1,282,573 11.2 △ 2.4 1,164,066 9.7 △ 9.2 1,386,291 11.4 19.1

歳  義務的経費計 5,809,504 48.8 5,669,854 49.8 △ 2.4 5,984,699 52.1 5.6 6,003,954 50.2 0.3 6,211,102 51.2 3.5

    普通建設事業費普通建設事業費 1,625,105 13.7 1,450,752 12.7 △ 10.7 1,189,922 10.4 △ 18.0 1,403,820 11.7 18.0 1,041,107 8.6 △ 25.8

      うち単独事業費　うち単独事業費 888,588 7.5 739,932 6.5 △ 16.7 584,201 5.1 △ 21.0 680,056 5.7 16.4 454,823 3.8 △ 33.1

    災害復旧事業費災害復旧事業費 155,420 1.3 0 0.0    皆減 7,155 0.1    皆増 5,277 0.0 △ 26.2 0 0.0    皆減

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,780,525 15.0 1,450,752 12.7 △ 18.5 1,197,077 10.4 △ 17.5 1,409,097 11.8 17.7 1,041,107 8.6 △ 26.1

 物    件    費 1,243,463 10.4 1,311,731 11.5 5.5 1,370,024 11.9 4.4 1,439,427 12.0 5.1 1,550,208 12.8 7.7

 維 持 補 修 費 89,981 0.8 86,223 0.8 △ 4.2 87,233 0.8 1.2 99,981 0.8 14.6 80,140 0.7 △ 19.8

 補  助  費  等 1,626,006 13.7 1,703,137 15.0 4.7 1,663,799 14.5 △ 2.3 1,670,123 14.0 0.4 1,577,632 13.0 △ 5.5

    うち一組負担金　うち一組負担金 866,262 7.3 880,944 7.7 1.7 878,107 7.6 △ 0.3 857,173 7.2 △ 2.4 828,388 6.8 △ 3.4

出  繰    出    金 1,113,388 9.4 1,067,769 9.4 △ 4.1 1,119,335 9.7 4.8 1,219,327 10.2 8.9 1,281,291 10.6 5.1

 積    立    金 193,454 1.6 37,408 0.3 △ 80.7 23,506 0.2 △ 37.2 30,549 0.3 30.0 48,732 0.4 59.5

 投資･出資･貸付金 46,761 0.4 56,231 0.5 20.3 48,302 0.4 △ 14.1 81,375 0.7 68.5 329,148 2.7 304.5

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 5,783 0.0    皆増

 歳  出  合  計 11,903,082 100.0 11,383,105 100.0 △ 4.4 11,493,975 100.0 1.0 11,953,833 100.0 4.0 12,125,143 100.0 1.4

 形  式  収  支 192,376 145,022 131,801 38,709 41,001

 実  質  収  支 94,621 103,732 46,473 14,217 24,456

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 6,873,969 0.3 6,801,940 △ 1.0 6,936,504 2.0 6,910,407 △ 0.4

 財 政 力 指 数 0.48 0.01 0.49 0.01 0.49 0.00 0.49 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 10.7 △ 1.2 9.5 △ 1.2 8.9 △ 0.6 9.1 0.2

 将来負担比率 70.0 △ 9.8 73.7 3.7 65.2 △ 8.5 60.4 △ 4.8

 経 常 収 支 比 率 93.5 0.9 95.8 2.3 94.3 △ 1.5 96.6 2.3

 積立基金現在高 2,643,416 4.4 2,577,573 △ 2.5 2,638,810 2.4 2,504,834 △ 5.1

    財調基金現在高財政調整基金 1,621,123 5.3 1,613,801 △ 0.5 1,655,789 2.6 1,487,451 △ 10.2

    減債基金現在高減債基金 519,940 0.2 450,611 △ 13.3 452,100 0.3 452,996 0.2

    特目基金現在高その他特定目的基金 502,353 5.9 513,161 2.2 530,921 3.5 564,387 6.3

 地方債現在高 11,433,581 △ 2.3 11,087,383 △ 3.0 10,990,155 △ 0.9 10,708,227 △ 2.6

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 4,289,727 7.5 4,527,846 5.6 4,678,529 3.3 4,696,353 0.4

 税徴収率(合計) 98.1 0.2 98.3 0.2 98.4 0.1 98.5 0.1

 税徴収率(市町村民税) 98.4 0.0 98.7 0.3 98.6 △ 0.1 98.9 0.3

 税徴収率(固定資産税) 97.7 0.4 97.7 0.0 98.0 0.3 98.1 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

13 豊前市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８   区　　　　分 Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８

 地    方    税 3,212 3,165 3,184 3,116 3,186  人    件    費 1,692 1,558 1,690 1,820 1,715

 地 方 交 付 税 3,537 3,420 3,502 3,489 3,491  扶    助    費 2,750 2,798 3,012 3,020 3,109

 国 庫 支 出 金 1,636 1,753 1,751 1,901 1,856  公    債    費 1,368 1,314 1,283 1,164 1,386

 県  支  出  金 927 932 941 995 927  普通建設事業費 1,625 1,451 1,190 1,404 1,041

 繰    入    金 183 7 179 9 203  災害復旧事業費 155 0 7 5 0

 諸    収    入 441 219 160 191 199  物    件    費 1,243 1,312 1,370 1,439 1,550

 地    方    債 1,105 866 777 924 980  補  助  費  等 1,626 1,703 1,664 1,670 1,578

 そ    の    他 1,054 1,166 1,132 1,368 1,324  そ    の    他 1,444 1,247 1,278 1,432 1,746

 歳  入  合  計 12,095 11,528 11,626 11,993 12,166  歳  出  合  計 11,903 11,383 11,494 11,954 12,125

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８

 経常収支比率 92.6 93.5 95.8 94.3 96.6

 実質公債費比率 11.9 10.7 9.5 8.9 9.1

 将来負担比率 79.8 70.0 73.7 65.2 60.4

 積立基金現在高 2,533 2,643 2,578 2,639 2,505

 地方債現在高 11,701 11,434 11,087 10,990 10,708

　うち臨財債現在高 3,989 4,290 4,528 4,679 4,696
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